fundamentos expostos na proposta de voto do Relator (peça 9), por JULGAR LEGAL a PORTARIA GP Nº 

1327/2025/PIAUIPREV à peça 01, fls. 411 e D.O.E de n° 146/2025, publicado em 01/08/2025 (peça 01, fls. 

604/605), autorizando o REGISTRO da PENSÃO SUB JUDICE POR MORTE com proventos no valor de 

R$ 2.944,19 (Dois mil, novecentos e quarenta e quatro reais e dezenove centavos), em cumprimento à 

Decisão Judicial proferida nos autos do processo nº 0838431- 89.2025.8.18.0140, do Juízo da 2ª Vara dos Feitos 

da Fazenda Pública da Comarca de Teresina (peça 1, fls. 181/183) em favor do Sr. CARLOS ROBERTO